PAGE

[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯНТИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2022   № 112
село Янтиково

	ТĂВАЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ
ЙЫШĂНУ

22.03.2022  112 №
Тǎвай ялě

Об утверждении Порядка материального обеспечения спортивно-массовых мероприятий и обеспечения питанием участников спортивно-массовых мероприятий в Янтиковском районе Чувашской Республики

В целях рационального использования средств на материальное обеспечение районных спортивно-массовых мероприятий администрация  Янтиковского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок материального обеспечения спортивно-массовых мероприятий и обеспечения питанием участников спортивно-массовых мероприятий (далее - Порядок).

2. Органам местного самоуправления и муниципальным учреждениям Янтиковского района при направлении участников на спортивно-массовые мероприятия, проведении спортивно-массовых мероприятий руководствоваться настоящим Порядком.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений утвердить аналогичные порядки материального обеспечения спортивно-массовых мероприятий.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела образования.

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава администрации

Янтиковского района                                                                           В.Б. Михайлов

Приложение

к постановлению администрации

Янтиковского района

от 22.03.2022 № 112
ПОРЯДОК

МАТЕРИАЛЬНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ СПОРТИВНО-МАССОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

И ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПИТАНИЕМ УЧАСТНИКОВ СПОРТИВНО-МАССОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ В ЯНТИКОВСКОМ РАЙОНЕ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Целью настоящего Порядка является регулирование расходования средств органами местного самоуправления района и  муниципальными учреждениями,  направляющими участников на спортивно-массовые  мероприятия и проводящими спортивно-массовые мероприятия.

2. К спортивно-массовым мероприятиям относятся фестивали, спартакиады, чемпионаты, первенства, турниры, соревнования и другие спортивно-массовые мероприятия, предусмотренные единым календарным планом районных, республиканских, всероссийских и международных спортивно-массовых мероприятий.

3. К нормам на материальное обеспечение участников спортивно-массовых мероприятий относятся:

нормы расходов на обеспечение питанием участников в дни проведения спортивно-массовых мероприятий;

нормы расходов  на приобретение памятных призов и наградной атрибутики.

4. К участникам спортивно-массовых мероприятий относятся спортсмены, тренеры, судьи, специалисты, предусмотренные в правилах, положениях о соревнованиях и других регламентирующих документах.

5. Направление участников на спортивно-массовые мероприятия осуществляется на основании официального положения или приглашения проводящих спортивно-массовые мероприятия  организаций.

II. ПОРЯДОК РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ ПРИ

ПРОВЕДЕНИИ СПОРТИВНО-МАССОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

1. При проведении спортивно-массовых мероприятий муниципальным учреждением, органом местного самоуправления (уполномоченным органом), проводящим спортивно-массовые мероприятия, утверждаются:

положение о спортивно-массовом мероприятии, программа спортивно-массового мероприятия, регламентирующие порядок проведения спортивно-массового  мероприятия;

смета, включающая нормы материального обеспечения спортивно-массового мероприятия, виды материального обеспечения, сроки выполнения организационных мероприятий.

2. Расходы на обеспечение питанием участников в дни проведения спортивно-массового мероприятия производятся в соответствии с нормами согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

3. Приобретение памятных призов и наградной атрибутики производится в соответствии с нормами согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

III. ПОРЯДОК ФИНАНСИРОВАНИЯ СПОРТИВНО-МАССОВЫХ

МЕРОПРИЯТИЙ
1. Источниками финансирования спортивно-массовых мероприятий являются бюджетные и внебюджетные средства муниципальных учреждений. Внебюджетные средства могут образовываться за счет благотворительной помощи, добровольных пожертвований, заявочных взносов и иных источников.

2. Расходы на материальное обеспечение спортивно-массовых мероприятий производятся за счет соответствующих источников финансирования в пределах лимитов бюджетных обязательств (за счет средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы Янтиковского района Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта» утвержденной постановлением администрации Янтиковского района от 11.06.2019 г. № 261), утвержденных уполномоченному органу местного самоуправления (ассигнований), на эти цели в соответствии с настоящим Порядком.

Приложение 1

к Порядку материального обеспечения спортивно-массовых мероприятий и обеспечения питанием участников спортивно-массовых мероприятий в Янтиковском районе Чувашской Республики

НОРМЫ РАСХОДОВ

НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПИТАНИЕМ УЧАСТНИКОВ В ДНИ ПРОВЕДЕНИЯ

СПОРТИВНО-МАССОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№ п/п
	Уровень спортивно-массовых мероприятий
	Предельные нормы расходования на 1 человека в день, руб.

	1.
	Районные
	150

	2.
	Республиканские (Чувашской Республики)
	200

	3.
	Всероссийские и международные
	300

Примечание: при отсутствии возможностей обеспечения организованным питанием в местах проведения спортивно-массовых мероприятий по безналичным расчетам участникам спортивно-массовых мероприятий разрешается выдавать по ведомости наличные деньги в пределах вышеуказанных норм.

Приложение 2
к Порядку материального обеспечения спортивно-массовых мероприятий и обеспечения питанием участников спортивно-массовых мероприятий в Янтиковском районе Чувашской Республики

НОРМЫ РАСХОДОВ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ПАМЯТНЫХ ПРИЗОВ И НАГРАДНОЙ АТРИБУТИКИ

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Место
	Предельная стоимость памятных призов (руб.)
	Предельная стоимость    другой наградной атрибутики (руб.)

	личные
	командные
	медали
	грамоты

	1
	Районные, республиканские спортивно-массовые мероприятия (фестивали, спартакиады, чемпионаты, первенства, турниры, соревнования)
	I
	до 500
	до 2000
	до 100
	до 30

	II
	до 500
	до 1500
	до 100
	до 30

	III
	до 500
	до 1300
	до 100
	до 30